[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2019 года                                                                                                 № 104-п
п.Салым

О закреплении пожарных гидрантов, водоемов и пирсов за предприятиями, организациями, учреждениями, частными предпринимателями, находящимися на территории сельского поселения Салым
В соответствии с требованиями  Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами  противопожарного  режима в  Российской  Федерации, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390, Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999 года № 167, Правилами технической эксплуатации систем и сооружений коммунального водоснабжения и канализации МДК 3-02-2001, утвержденными приказом Госстроя России от 30 декабря 1999 года № 168, в целях организации подготовки источников наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения Салым к круглогодичной эксплуатации, п о с т а н о в л я ю:
1.  Закрепить источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные водоемы, пожарные пирсы) для технического обслуживания и ремонта, а так же подъездов к ним за предприятиями, организациями, учреждениями, частными предпринимателями, владельцами (балансодержателями, арендаторами) систем коммунального водоснабжения (приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателям, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, владельцам (балансодержателям, арендаторам) систем коммунального водоснабжения и источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные водоемы, пожарные пирсы):

2.1. регулярно проводить профилактическое обслуживание стоящих на балансе (находящихся в собственности) источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные водоемы, пожарные пирсы) и подготовить их к эксплуатации;
2.2. обеспечить содержание в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные водоемы, пожарные пирсы);
2.3. обеспечить очистку крышек пожарных водоемов и пожарных гидрантов от мусора, снега и наледи, а так же подъездов к ним;

2.4. обеспечить для пожарных автомобилей беспрепятственный доступ к источникам наружного противопожарного водоснабжения;
2.5. установить (обновить) указательные таблички в соответствии с ГОСТ Р 12.4.026-2001 «Система стандартов безопасности труда. Цвета сигнальные, знаки безопасности и разметка сигнальная. Назначение и правила применения. Общие технические правила и характеристики Методы испытаний»;
2.6. немедленно уведомлять местное подразделение пожарной охраны п.Салым (тел. 290-401) о невозможности использования пожарных гидрантов из-за отсутствия или недостаточного напора воды, о всех случаях возникновения аварии на водопроводных сетях, а также о плановом отключении, не позднее, чем за 24 часа.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Черкезова Г.С.

Глава поселения                                                                                         Н.В. Ахметзянова

Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 05 августа 2019 года № 104-п

Перечень

источников наружного противопожарного водоснабжения,
расположенных на территории сельского поселения Салым

	№ п/п
	Вид и номер водоисточника
	Адрес водоисточника
	Владелец (балансодержатель, арендатор)
	Обслуживающая организация

	п. Салым

	1
	ПГ № 1
	ул. 45 лет Победы дом  № 2
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	2
	ПГ № 2
	ул. 45 лет Победы дом  № 6
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	3
	ПГ № 3
	ул. 45 лет Победы дом  № 8
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	4
	ПГ № 4
	ул. Кедровая возле дома  № 2
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	5
	ПГ № 5
	ул. Мира возле дома  № 1
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	6
	ПГ № 6
	На пересечении ул. 55 лет Победы ул. Новой
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	7
	ПГ № 7
	ул. Новая 13 возле школы № 1
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	8
	ПГ № 8
	Ул. 55 лет Победы  «Церковь»
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	9
	ПГ № 9
	Ул. 45 лет Победы дом № 17 во дворе
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	10
	ПГ № 10
	Ул. 45 лет победы дом № 15  во дворе
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	11
	ПГ № 11
	Ул. 45 лет Победы  в 10м от угла дома № 15
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	12
	ПГ № 12
	Проезд  Транспортный участковая больница
	БУ НРБ Филиал п.Салым
	БУ НРБ Филиал п.Салым

	13
	ПГ № 13
	Проезд Транспортный участковая больница
	БУ НРБ Филиал п.Салым
	БУ НРБ Филиал п.Салым

	14
	ПГ № 14
	ул. Новая напротив д. 1
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	15
	ПГ № 15
	ул. Приозерная д.1
	МУ "Администрация сп.Салым"
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	16
	ПГ № 16
	ул. Комсомольская д. 3 (возле магазина)
	МУ "Администрация сп.Салым"
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	17
	ПГ № 17
	ул. Нагорная возле д. 9
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	18
	ПГ № 18
	ул. Болотная возле кафе "Ресторанчик"
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	19
	ПГ № 19
	ул. Болотная возле гаражей
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	20
	ПГ № 20
	ул. Северная возле КСК «Сияние Севера
	МУ "Администрация сп.Салым"
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	21
	ПГ № 21
	ул. Северная дом  № 3 во дворе
	МУ "Администрация сп.Салым"
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	22
	ПГ № 22
	ул. Северная дом  № 16
	МУ "Администрация сп.Салым"
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	23
	ПГ № 23
	ул. Северная котельная № 3
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	24
	ПГ № 24
	ул. Привокзальная у насосной станции РУТВ-8
	ДИО
	ООО «Тепловик»

	25
	ПГ № 25
	ул. Привокзальная возле СОШ № 2
	ДИО
	ООО «Тепловик2»

	26
	ПГ № 26
	ул. Привокзальная возле ФАПа
	ДИО
	ООО «Тепловик2»

	27
	ПГ № 27
	ул. Привокзальная возле магазин «Абазашта»
	ДИО
	ООО «Тепловик2»

	28
	ПГ № 28
	ул. Привокзальная возле рынка
	ДИО
	ООО «Тепловик2»

	29
	ПГ № 29
	ул. Привокзальная между гаражами
	ДИО
	ООО «Тепловик2»

	30
	ПГ № 30
	ул. Привокзальная возле котельной РУТВ-8
	ДИО
	ООО «Тепловик2»

	31
	ПГ № 31
	ул. Майская возле дома № 1А
	МУ "Администрация сп.Салым"
	ООО «Тепловик2»

	32
	ПГ № 32
	ул. Майская возле дома № 16А
	МУ "Администрация сп.Салым"
	ООО «Тепловик2»

	33
	ПГ № 33
	ул. Садовая возле дома № 16
	МУ "Администрация сп.Салым"
	ООО «Тепловик2»

	34
	ПГ № 34
	ул. Садовая возле дома № 1А
	МУ "Администрация сп.Салым"
	ООО «Тепловик2»

	35
	ПВ № 1
	Автодорога Тюмень Ханты-Мансийск АЗС-500
	ИП Дашевский
	ИП Дашевский

	36
	ПВ № 1
	ул. Таёжная дом № 8
	МУ "Администрация сп.Салым"
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	37
	ПВ № 1
	ул. Дорожников стр. 1
	ООО "Кристалл 86"
	ООО "Кристалл 86"

	38
	ПВ № 1
	ул. Набережная котельная  № 2
	ПМУП УТВС
	ПМУП УТВС

	39
	ПВ № 2
	ул. Набережная котельная  № 2
	ПМУП УТВС
	ПМУП УТВС

	40
	ПВ № 1
	ул. Центральная база
	ООО «СалымЛес»
	ООО «СалымЛес»

	41
	ПВ № 2
	ул. Центральная база
	ООО «СалымЛес»
	ООО «СалымЛес»

	42
	ПВ № 1
	Проезд Транспортный северо-западной стороны больницы
	БУ НРБ Филиал п.Салым
	БУ НРБ Филиал п.Салым

	43
	ПВ № 2
	Проезд Транспортный северо-западной стороны больничного комплекса
	БУ НРБ Филиал п.Салым
	БУ НРБ Филиал п.Салым

	44
	ПВ № 1
	а/д Тюмень Ханты-Мансийск АЗС
	АЗС СибирьНефтеСервис
	АЗС СибирьНефтеСервис

	45
	ПВ № 1
	Нижний склад СЛПК
	ООО Салымская лесопромышленная компания
	ООО Салымская лесопромышленная компания

	46
	ПВ № 1
	ул. Новая д.13 на территории СОШ № 1
	Департамент образования
	Департамент образования

	47
	ПВ № 1
	ул. Новая д.13на территории ДШИ
	Департамент образования
	Департамент образования

	48
	ПВ
	Дорожников стр. 130а
	МУ "Администрация сп.Салым"
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	49
	ПВ
	ул. Еловая возле д.6
	МУ "Администрация сп.Салым"
	Ф-л № 1 ПМУП УТВС

	50
	ПВ
	ул. Южная
	ДИО
	ДИО

	51
	ПВ
	ул. Набережная
	ДИО
	ДИО

	52
	ПП
	ул. Набережная, р.Вандрас

	МУ "Администрация сп.Салым"
	МУ "Администрация сп.Салым"

	п.Сивыс-ях

	1
	ПГ-1
	ул. Новая
	ДИО
	нет

	2
	ПГ-2
	ул. Нефтянников
	ООО "Тепловик2"
	ООО "Тепловик2"

	3
	ПГ-3
	ул. Нефтянников
	ООО "Тепловик2"
	ООО "Тепловик2"

	4
	ПГ-4
	ул. Нефтянников
	ООО "Тепловик2"
	ООО "Тепловик2"

	5
	ПГ-5
	ул. Нефтянников
	ООО "Тепловик2"
	ООО "Тепловик2"

	6
	ПВ
	ул. Новая территория школы
	ООО "Тепловик2"
	ООО "Тепловик2"

	КС-6 (Самсоновка)

	1
	ПГ № 1
	ул. Газовиков
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	2
	ПГ № 2
	ул. Пионерная
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	3
	ПГ № 3
	ул. Пионерная
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	4
	ПГ № 4
	ул. Пионерная
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	5
	ПГ № 5
	ул. Пионерная
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	6
	ПГ № 6
	ул. Пионерная
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	7
	ПГ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	8
	ПГ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	9
	ПГ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	10
	ПГ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	11
	ПГ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	12
	ПГ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	13
	ПГ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	14
	ПГ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	15
	ПВ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»

	16
	ПВ
	промбаза
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»
	Самсоновское ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Сургут» ОАО «Газпром»